3. Item, provisionem factam super eo quod Gherardinus Giannis et Giottus de Peruzzis olim officiales et domini monete auri et argenti, potuerint certas solutiones et salaria solvise que in eorum petitione continentur, et quod occasione dictarum solutionum gravari non possint<sup>3</sup>.

4. Item, petitionem porretam pro parte Lotti et Guelfi filiorum condam domini Dantis de Scalis, nepotum et heredum nobilis domine Iohanne comitisse uxoris olim comitis Alberti de Mangone et dudum filie Cantis de la Scala<sup>4</sup>.

5. Item, provisionem factam super eo quod camerarii camere dicti comunis tam presentes quam futuri possint, teneantur et debeant dare et solvere infrascriptis officialibus infrascriptas pecunie quantitates, videlicet:

sex iudicibus forensibus positus et deputatis super novo extimo faciendo, eorum salaria, scilicet eorum cuilibet pro IIII<sup>or</sup> mensibus libras IIII<sup>c</sup>;

ser Arrigo de Sancto Miniato officiali super custodia, pro tribus mensibus ad rationem librarum XLV per mensem;

ser Gaio magistri Francisci de Viterbio exattori novarum gabellarum, libras LX per mensem;

et nuntiis ditorum iudicum et officialium et exattorum electis et eligendis, salaria eis debita et debenda<sup>5</sup>.

6. Item, provisionem factam super eo quod dicti camerarii possint, teneantur et debeant dare et solvere infrascriptis personis infrascriptas pecunie quantitates, videlicet:

Lapo Griffi, olim massario camere comunis Florentini, libras XL et solidos VIII florenorum parvorum;

Litio Lippi Litii, massario camere dicti comunis, libras XXXVII et solidos XV; dictis Litio et ser Domenico Ianuzzii eius notario pro eorum salario duorum mensium finiendorum die ultimo mensis decembris presentis, dicto Litio libras VIII et ser Domenico libras sex;

et quod dicti Lopus et Litius massarii potuerint dictas expensas et eorum officia fecisse et dictus Lopus et ser Iohannes Nuti eius notarius potuerint exercuisse eorum officium ultra tempus eorum officii, et dicti camerarii dent illi persone cui placuerit prioribus et vexillifero, libras centum florenorum parvorum pro aptatione domorum in quibus morare debent dicti sex iudices et alii officiales comunis Florentini<sup>6</sup>.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, cc. 44-45v.

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, c. 46v.

<sup>3</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, cc. 46v, 47.

<sup>4</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, c. 46rv.

<sup>5</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, c. 46.

<sup>6</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, cc. 45v, 46.

Presentibus testibus domino Iohanne de Medicis iuris perito, Taddeo de Cerreto, Lolo Iacobi et Mosca Salamonis preconibus dicti comunis Florentini et aliis. Ser Iannes de Siminettis consiliarius dicti consilii .C. consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LXVIII; noluerunt XVIII. 2. placuit LXXXV; noluerunt II. 3. placuit LXXIII<sup>o</sup>; noluerunt XIII. 4. placuit LXXVIII; noluerunt VIII. 5. placuit LXI; noluerunt XXVI. 6. placuit LXXVI; noluerunt XI.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus dominus vicarius, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit suprascriptas propositiones. Perus Bindi consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum Ranerium vicarium, particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit XLVIII; noluerunt XIII. 2. placuit LVIII; noluerunt V. 3. placuit LVII; noluerunt VI. 4. placuit LXI; noluerunt II. 5. placuit LX<sup>c</sup>; noluerunt III<sup>d</sup>. 6. placuit LVII; noluerunt VI.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium predictarum, predictus dominus vicarius, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit suprascriptas sex propositiones. Ser Bindus Fani notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis <partitis> ad sedendum et levandum per dictum dominum vicarium super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Die XXXI ultimo mensis decembris

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, ser Rustichus Moranducci notarius exitus camere comunis Florentini, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet 1, 2, 3, 4, 5, 6.

Presentibus testibus Techino ser Rinaldi, Guiduccio ser Rinieri, Moscha Salamonis et Lolo Iacobi preconibus dicti comunis Florentini et aliis. Ser Guido Mangiadoris notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas pro parte dicti notarii particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit CCXV; noluerunt XVIII. 2. placuit CCXXII; noluerunt XII. 3. placuit CCII; noluerunt XXXII. 4. placuit CCXXVIII; noluerunt VI. 5. placuit CLXXXVII; noluerunt XXXVII. 6. placuit CCXIII; noluerunt XXI.

<sup>a</sup> penultimo aggiunto nell'interlinea superiore con segno di richiamo.

<sup>b</sup> Segue, depennato, super eo quod habentes.

<sup>c</sup> Su LVII depennando il VII.

<sup>d</sup> Su VI depennando il V.

## 1327, 13 e 14 gennaio

Consiglio dei cento (13 gennaio)

*Proposte presentate dal vicario del duca di Calabria: 1. Balìa concessa ai priori e gonfaloniere per trattare e fare patti con chiunque possiede diritti sul castello di Mangona (53 sì; 22 no). 2. Aumento della tassa imposta agli usurai (55 sì; 20 no). 3. Petizione presentata dagli ufficiali del biado (68 sì; 7 no).*

Consiglio speciale del capitano (stessa data)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria: 1. (63 sì; 9 no). 2. (67 sì; 5 no). 3. (69 sì; 3 no).*

Consiglio generale e speciale del capitano (stessa data)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria: 1., 2., 3. (approvate ad alzata e seduta).*

Consiglio generale e speciale del comune (14 gennaio)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria: 1., 2. (approvate ad alzata e seduta).*

*Approvazione delle proposte presentate dal notaio dell'entrata della camera del comune: 3. (178 sì; 50 no). 1. (164 sì; 64 no).*

(cc. 47-48v)

Die tertio decimo mensis ianuarii

In consilio centum virorum in palatio populi<sup>a</sup> more solito congregato, nobilis et potens miles dominus Bonifatius de Fara vicarius ducalis, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet:

1. Primo, provisionem factam super balia danda dominis prioribus artium et vexillifero, videlicet quod possint trattare, componere, transigere et pacisci cum quacumque persona et personis que quomodolibet in castro et terra Mangonis et in eius pertinentiis, iuribus, fidelibus ac etiam iurisdictionibus ad ipsum castrum Mangonis vel olim ad comitem Albertum quomodolibet pertinentibus vel spec-

tantibus, ius vel iurisdictionem aliquam pretenderent vel pretendere dicerentur, prout et sicut in dicta provisione plenius continetur<sup>1</sup>.

2. Item, provisionem factam super eo quod feneratorum ad pignus in civitate, comitatu et districtu Florentino<sup>b</sup> cum vela vel tapeto vel sine ac mutuantes stipendiariis comunis Florentini, teneantur et debeant solvere<sup>c</sup> camerariis camere comunis Florentini quingentos florenos auri infra octo dies computandos a die qua hec presens provisio firmata fuerit in consilio comunis<sup>2</sup>.

3. Item, petitionem poretam pro parte sex officialium de blado<sup>3</sup>.

Presentibus testibus domino Forese de Rabatta iuris perito, ser Lippo Dini notario, Mosca Salamoni<sup>d</sup> et Lolo Iacobi preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Ser Iannes de Siminettis consiliarius dicti consilii, consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LIII; noluerunt XXII. 2. placuit LV; noluerunt XX. 3. placuit LXVIII; noluerunt VII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, dictus dominus Bonifatius proposit suprascripta. Fuccius Amadoris consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium super qualibet dictarum propositionum per se, 1. placuit LXIII; noluerunt VIII. 2. placuit LXVII; noluerunt V. 3. placuit LXVIII; noluerunt III.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum artium predictarum, predictus dominus Bonifatius proposuit suprascriptas tres propositiones.

Ser Guido Cortenuove de Ciparello notarius consuluit secundum propositiones predictas.

<sup>1</sup> Cfr. *Provvioni, Registri* 23, c. 51v.

<sup>2</sup> Cfr. *Provvioni, Registri* 23, c. 51.

<sup>3</sup> Cfr. *Provvioni, Registri* 23, cc. 51v-52.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum vicarium super qualibet predictarum propositionum per se, placuit quasi omnibus secundum<sup>e</sup> consilium consultorum.

Die XIII<sup>o</sup> mensis ianuarii

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus dominus vicarius, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas provisiones, 1, 2. Presentibus testibus domino Lotterio Lapi Gherardini iurisperito, Loruccio Foresis, Buto Guidonis et Mosca Salamonis preconibus dicti comunis Florentini et aliis. Fuccius Amadoris consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum vicarium super qualibet dictarum propositionum per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali comunis supradicto, ser Magius ser Pepi notarius introitus camere, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet 3, 1.